Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          27.01.2021 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Жуланова  Т.А., начальник сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Ленинского района
города Перми;

Меренкова А.Н., начальник отдела градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Индустриального района
города Перми;

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми;
Хлебникова О.А., начальник сектора градостроительства, земельных и

имущественных отношений администрации Кировского района города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 28.01.2021, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2910323:216 площадью 2 418 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Васнецова,2а для строительства (гаражи (встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные и надземные) боксового типа) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Власов Евгений Александрович
	18.01.2021

	Скребцов Михаил Александрович
	22.01.2021

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4415024:80 площадью 1 000 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район, ул. Дзержинского, 47д для строительства промышленных и складских объектов IV-V класса вредности (промышленные и складские объекты IV-V класса вредности) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Горбунов Михаил Николаевич
	14.01.2021

	Мартынов Олег Сергеевич
	22.01.2021

	Деменев Александр Викторович
	22.01.2021

	Паздников Михаил Александрович
	22.02.2021

по лоту № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812869:151 площадью 452 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Сурикова, 48в с целью строительства индивидуального жилого дома (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Улитина Анна Андреевна
	12.01.2021

	Шацкова Елена Александровна
	21.01.2021

	Борсук Сергей Александрович
	22.01.2021

	Мудров Иван Юрьевич
	22.01.2021

	Леконцев Александр Владимирович
	22.01.2021

	ООО «Кристалл»
	22.01.2021

по лоту № 4 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1011558:459 площадью 1 194 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, мкр. Новые Ляды, ул. Калинина, 58 с целью строительства индивидуального жилого дома (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Аликин Михаил Игоревич
	19.01.2021

	Палкин Андрей Сергеевич
	20.01.2021

	Вшивкова Анастасия Андреевна
	20.01.2021

	Мудров Иван Юрьевич
	22.01.2021

	Филиппов Никита Николаевич
	22.01.2021

по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713099:439 площадью 635 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район,

ул. Кировоградская, 126 для строительства индивидуального жилого дома (индивидуальное жилищное строительство) приняты заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Башков Алексей Юрьевич
	21.01.2021

	Якупова Юлия Тихоновна
	22.01.2021

	Хлебников Юрий Борисович
	22.01.2021

	Тучкова Наталия Геннадьевна
	22.01.2021

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Власов Евгений Александрович
	315 000,00

	Скребцов Михаил Александрович
	315 000,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Горбунов Михаил Николаевич
	195 000,00

	Мартынов Олег Сергеевич
	195 000,00

	Деменев Александр Викторович
	195 000,00

	Паздников Михаил Александрович
	195 000,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Улитина Анна Андреевна
	37 000,00

	Шацкова Елена Александровна
	37 000,00

	Борсук Сергей Александрович
	37 000,00

	Мудров Иван Юрьевич
	37 000,00

	Леконцев Александр Владимирович
	37 000,00

	ООО «Кристалл»
	37 000,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Аликин Михаил Игоревич
	60 000,00

	Палкин Андрей Сергеевич
	60 000,00

	Вшивкова Анастасия Андреевна
	60 000,00

	Мудров Иван Юрьевич
	60 000,00

	Филиппов Никита Николаевич
	60 000,00

по лоту № 5
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Башков Алексей Юрьевич
	112 000,00

	Якупова Юлия Тихоновна
	112 000,00

	Хлебников Юрий Борисович
	112 000,00

	Тучкова Наталия Геннадьевна
	112 000,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:

по лоту № 1 – Власов Евгений Александрович, Скребцов Михаил Александрович.
по лоту № 2 –  Горбунов Михаил Николаевич, Мартынов Олег Сергеевич, Деменев Александр Викторович, Паздников Михаил Александрович.
по лоту № 3 –  Улитина Анна Андреевна, Шацкова Елена Александровна, Борсук Сергей Александрович, Мудров Иван Юрьевич, Леконцев Александр Владимирович, ООО «Кристалл».
по лоту № 4 –  Аликин Михаил Игоревич, Палкин Андрей Сергеевич, Вшивкова Анастасия Андреевна, Мудров Иван Юрьевич, Филиппов Никита Николаевич.
по лоту № 5 –  Башков Алексей Юрьевич,  Якупова Юлия Тихоновна, Хлебников Юрий Борисович,  Тучкова Наталия Геннадьевна.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

Т.А. Жуланова

А.Н. Меренкова

Т.В. Сазонова
О.А. Хлебникова
PAGE
4